PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня 2020 года

	№ 142/609

г. Вологда

Об организации адресного информирования граждан о проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
Руководствуясь пунктом 2.7 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1804-7, подпунктом «з» пункта 27 распоряжения председателя Правительства Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 487-р «О поручениях органам государственной власти, органам местного самоуправления, иным государственным органам и организациям в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Утвердить Порядок адресного информирования граждан о проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – Порядок) (прилагается).
2. Организовать адресное информирование граждан о проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, о порядке и сроках его подготовки и проведения, о дне, месте и времени голосования, а также об иных вопросах, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования, в том числе возможности ознакомления с текстом Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти».
3.
Осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией Порядка, за счет и в пределах средств областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Вологодской области на оказание содействия в проведении общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке.

4.
Председателям территориальных избирательных комиссий довести настоящее постановление до сведения участковых избирательных комиссий.

5.
Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.
	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	 Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	 Д.Л. Осипов